
1. ZELENÝ KÁMEN OBĚTI 
 

 sami si zapisují zelené činy a hodnotí pomocí Nugetů. 
 zhruba platí 1 hod. práce – 5N, 1N = 1 bod, 1 Kč vydělaná pro oddíl = 1N. 
 v jednom měsíci je možno získat víc než 20N, ale do kamene platí jen 20 b. 

 
2. MODÝ KÁMEN DÁLAV 
 

 patří sem závody, azimuťák, orienťák, pochod 
 1b. za každé stanoviště 
 Pořadí 1. místo – 12 bodů, 2. místo – 11b. atd. (za 1 místo je tolik bodů, kolik je 

závodníků (dvojic, družin) Př. 4 dvojice, tak 1. místo – 4b., 2.místo – 3b. atd. 
 1b. za každý načatý km 
 Za schůzku (např. orienťák) se může získat maximálně 10b., za vícedenní akci 

maximálně 20b. 
 

3. BÍLÝ KÁMEN PŘEDKŮ 
 

 v každém okénku max. 20b. 
 bílý čin se neboduje, ale je podmínkou získání kamene. Mohou jej udělit kamarádi 

a nebo vedení. 
 1. KRONIKÁŘSTVÍ: Obrázek do kroniky 1 – 5b., čistá stránka v kronice 1 – 5b., 

koncept 1 str. 1 – 10b 
 2. OSOBNÍ ARCHIV – ne krabice věcí bez ladu a skladu, ale musí být řádně 

uspořádané a označené s popiskami. RUNY – obrázek s vysvětlením – název – 
překlad – výklad - každá 3b 

 3.SLOUP – šifry, luštění (každý max. 10b), morseovka (signalizace a příjem bez 
papíru = 20b, příjem s papírem, čtení bez tužky = 15b, luštění textu s tužkou = 
10b, čtení slov psaní textu = 5bodů   

 4. BÁSEŇ, LEGENDA, ZPĚV, DRAMA, ŘEČ, PŘEDNES 
 5. RODOVÝ ŠTÍT – pouze u řádných členů, řádných rodů – vzorná účast, 

pomatuje si jména, zná barvy znaky rodu, PATŘÍ SEM I BODY ZA VLČÁKY: 
vlčák za absolutní účast na schůzkách v měsíci 10b., 2 měsíce (vlčáci) : 20b. ZDE 
JE MOŽNO ZÍSKAT VÍC JAK 20b. (za každého vlčáka 10 b + max.10 b za rod) 

 6. KIM – plný počet v soutěži = 5b. dále dostupnost až k 0b. 
 PREMIE! historický objev (osoba, svědectví, příběh, tajemství, věc)  

 
4. ŽLUTOHNĚDÝ KÁMEN TYGŘÍ 

 
 1. STOPY, VŠÍMAVOST – každá stezka nebo okruh – 4 – 6 – 7 stop, každá stopa 

bod. Závody se sčítají až do 20. 
 2. SPORTOVNÍ VÝKONY – ŠVIHADLO: sounožmo:       100 – 20b, 95 – 19b, 

90 – 18b, 85 – 17b, 80 – 16b, 75 – 15b, 70 – 14b, 65 – 13b, 60 – 12b, 55 – 11b,   
50 – 10b, 45 – 9b, 40 – 8b, 35 – 7b, 30 – 6b, 25 – 5b, 20 – 4b, 15 – 3b, 10 – 2b,     
5 – 1b, (1 – 4) – 0b   LEH – SED: 2 minuty: 70 a víc -20b, 67 – 19b, 64 – 18b,    
61 – 17b, 58 – 16b, 55 – 15b, 52 – 14b, 49 – 13b, 45 – 12b, 41 – 11b, 37 – 10b,   
33 – 9b, 29 – 8b, 25 – 7b, 21 – 6b, 17 – 5b, 13 – 4b, 9 – 3b, 6 – 2b, 3 – 1bod  
KLIKY:  30 – 20b, 29 – 19b, 28 – 18b, 27 – 17b, 26- 16b, 24 – 15b, 22 – 14b,      
20 – 13b, 18 – 12b, 16 – 11b, 15 – 10b, 14 – 9b, 12 – 8b, 10 – 7b, 8 - 6b, 6 – 5b,     
4 – 4b, 3 – 3b, 2 – 2b, 1 – 1b   DŘEPY S KOULÍ: 1 minutu: 46 – 20b, 44 – 19b,  



42 – 18b, 40 – 17b, 38 – 16b, 36 – 15b, 33 – 14b, 30 – 13b, 27 – 12b, 24 – 11b,   
21 – 10b, 18 – 9b, 16 – 8b, 14 – 7b, 12 – 6b, 10 – 5b, 8 – 4b, 6 – 3b, 4 – 2b, 2 – 1b  

 3. NANGA PARBAT: lanová lávka, šplh 1m = 1 bod, výstup, sestup s lanem max 
10b., běh ze stráně max. 10b., slaňování most 5b, skála 3b, přehrada 2b, svah 1b,  

 4.BĚH KOL TROJÚHELNÍKU: pod minutu 20b, 
 5. FINSKÁ STEZKA (překážková dráha): podle obtížnosti, za malou překážkovou 

dráhu (přejít kládu..) max. 5b, za soubor překážek max. 10b 
 6. PLAVÁNÍ: plavání na rychlost, plavání na vytrvalost, vylovení předmětu, skok 

po hlavě do vody, každé 5b 
 

5. RUDOHNĚDÝ KÁMEN ZEMĚ 
 

 1. POZNÁVÁNÍ: poznávání přírodnin po 20 ks, každých 5 ks = 1 bod 
 2. ODHADY: velké vzdálenosti, malé vzdálenosti, výšky, objem, počet, hmotnost, 

vždy 5 odhadů do 5 okének +/- 20 % = správný odhad = 1 b 
 3. tábornická zručnost, příbytky, STAVBA STANU: stavba A – malý, 2:29 a lépe 

– 20b, 2:30 – 2:39 – 19b, 2:40 – 2:49 – 18b, 2:50 – 2:59 – 17b, 3:00 – 3:09 – 16b, 
3:10 – 3:19 – 15b, 3:20 - 3:29 – 14b, 3:30 – 3:39 – 13b, 3:40 – 3:49 – 12b,        
3:50 – 3:59 – 11b, 4:00 – 4:09 – 10b, 4:10 – 4:19 – 9b, 4:20 – 4:29 – 8b,           
4:30 – 4:39 – 7b, 4:40 – 4:49 – 6b, 4:50 – 4:59 – 5b, 5:00 – 5:09 – 4b, 5:10 – 5:19 
– 3b, 5:20 – 5:29 – 2b, 5:30 – 5:39 – 1b 

 3. KPZ –krabička, seznam věcí, uspořádání až 10b, dále za každé užití v nouzi +3b 
 4. PARKEROVKA A 10 POSVÁTNÝCH DŘÍVEK: 1 ks = 2b 
 5. 6 ZÁKLADNÍCH UZLŮ: limit 1:30,  po limitu 1 uzel – 1b (0:29 a lépe – 20b, 

0:30 – 0:34 – 19b, 0:35 . 0:39 – 18b, 0:40 – 0: 44 – 17b, 0:45 – 0:49 – 16b,       
0:50 – 0: 54 – 15b, 0:55 – 0:59 – 14b, 1:00 – 1:04 – 13b, 1:05 – 1:09 – 12b,      
1:10 – 1:14 – 11b, 1:15 – 1:19 – 10b, 1:20 – 1: 24 – 9b, 1:25 – 1:30 – 8b, dvakrát 
vázat lepší platí, zaznamenané pokusy platí 

 6. UZLE MNOŽSTVÍ: limit 3 minuty, 6 povinných = 2b, každý další = 1b 
(dřevařský, tesařský, loďkový, liščí, kravská)  

 7. JÍZDNÍ ŘÁDY: úkol dojít do cílové stanice v určený čas. Umí 20 – neumí 0 
 

6. ORANŽOVÝ KÁMEN OHNĚ 
 Černý čin se neboduje, ale musím být vykonán (musí být jiný než v kamenu 7). 
 1. PŘENÁŠENÍ OHNĚ: 1 km v pařezu = max. 20b, možno též přes vodu. Se 

svíčkou max. 12b. 
 2. VAŘENÍ: 20b. splnění  zákaz Feketova efektu – dán povinnost horkou vodu 

vypít, ešus umýt. Max. 2 muži (členi) , 5 sirek, 1 vrácená sirka = 15 sekund,                
pod 6min = 20b,    

 3. MOKRÝ OHEŇ: 20b. dle podmínek 
 4. RYCHLÍK LIMIT 10 MINUT, 1 SIRKA, SÁM: 5 minut z 10 musí hořet, tj. do 

5 minut najít dřeva, zapálit 
 5. PLAMÍNEK ŽIVOTA: 3s = 1bod, 3 pokusy venku sečíst 
 6. KRUTÉ ZKOUŠKY: platí jen nově udělané, každá 10b 
 7. VAŘBA VODY: max. 2 muži(členi), limit 12 minut, 5 sirek,                              

1 vrácená sirka = odečte se s celkového času 15sekund : míň než 4 minuty =     
20b, 4:00 – 4:29 = 19b, 4:30 – 4:59 = 18b, 5:00 – 5: 29 = 17b, 5:30 – 5:59 = 16b, 
6:00 – 6:29 = 15b,      6:30 – 6:59 = 14b, 7:00 – 7:29 = 13b, 7:30 – 7:59 = 12b, 
8:00 – 8:29 = 11b,      8:30 – 8:59 = 10b, 9:00 – 9:29 = 9b, 9:30 – 9:59 = 8b,    
10:00 – 10:29 = 7b,      10:30 – 10:59 = 6b, 11:00 – 11:29 = 5b,                       



11:30 – 12:00 = 4b, pod limit 1-3 body dle podmínek  TÁBORNICKÉ VAŘENÍ:   
zákaz Feketova efektu – dán povinnost horkou vodu vypít, ešus umýt. Max. 2 muži 
(členi) , 5 sirek, 1 vrácená sirka = 15 sekund, pod 6min = 20b, , 6:00 – 6:29 = 19b, 
6:30 – 6:59 = 18b, 7:00 – 7:29 = 17b, 7:30 – 7:59 = 16b, 8:00 – 8:29 = 15b,      
8:30 – 8:59 = 14b, 9:00 – 9:29 = 13b, 9:30 – 9:59 = 12b, 10:00 – 10:29 = 11b,      
10:30 – 10:59 = 10b, 11:00 – 11:29 = 9b, 11:30 – 11:59 = 8b, 12:00 – 12:29 = 7b,      
12:30 – 12:59 = 6b, 13:00 – 13:29 = 5b, 13:30 – 14:00 = 4b, pod limit 1-3 body dle 
podmínek 

 8. DLOUHÝ OHEŇ: 1 člověk, 1 hodina, 5 sirek, 1 vrácená sirka = přičíst 3 
minuty,          víc jak 60 min = 20b, 57min = 19b, 54min = 18b, 51min = 17b, 
48min = 16b, 45min = 15b, 42min = 14b, 39min = 13b, 36min = 12b, 33min = 
11b,            30min = 10b, 27min = 9b, 24min = 8b, 21min = 7b, 18min = 6b, 
15min = 5b, 12min = 4b, 9min = 3b, 6min = 2b, 3min = 1b 

 9. DŘEVORUBECTVÍ: uříznutí špalku na čas a přesnost, zásek sekerou na 
přesnost, vyrobení špičatého kolíku, každá max. = 5b, dřevěná test = max. 10b,  

 
7. ČERNÝ KÁMEN BOJE 

 Černý čin se neboduje, ale musí být vykonán (musí být jiný než v kamenu 6). 
 1. GRANÁT: podle pořadí  
 2. KOPÍ: vzdálenost hodu, počítá se jen kopí zapíchnuté 
 3. VLČÍ ZÁVOD (ČLUNKOVÝ BĚH): podle pořadí, času 
 4. HOD BALVANEM: jak daleko, + zdvih (kamene, polen) nad hlavu 
 5. APAČSKÁ ZKOUŠKA JELENA (voda v ústech, případně bosí): hodnotí se čas 

za určitou vzdálenost. 
 6. TREFY V BOJI: podle zásahu 
 7. BODY ZA MÍŘENÍ: jednotlivé okénka max. 20b,                    

RYCHLOPALBA: 2 minuty = kolik hodí tolik bodů, 20 tref a končí, L+P RUKA 
15 + 15 HODŮ: počet zásahů = počet bodů, 20 a končí, SRAZIT TERČ, 
POHYBLIVÝ CÍL =  jedna rána = 20b, 2 rány = 19b, atd. ODJIŠTĚNÉ VEJCE = 
jeden krok á 2body,  

 SOUBOJE, ÚČAST V BOJI: souboj nože atd. vítězství = 20b, remis = 5 - 10b, 
porážka = 0b 

 
 

 
 


